
GMINA LUBIN
Urząd Gminy Lubin 

ul. Księcia Ludwika I 3, 59-300 Lubin, tel. 76/84-03-129, tel. 84-03-157
OR.271.40.2024                                                                                                           Lubin, dnia 18.09.2024 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

ORAZ
INFORMACJA O PRZEDŁUŻENIU TERMINU SKŁADANIA OFERT

DOTYCZĄCE POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO 
W TRYBIE PODSTAWOWYM BEZ NEGOCJACJI: 

Przebudowa drogi biegnącej śladem działek nr 93 i 114 w miejscowości Pieszków.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1, 3 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września
2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn.), zwanej dalej ustawą Pzp, dokonuje
wyjaśnienia i zmiany treści SWZ, oraz zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP, oraz na platformie zakupowej dostępnej pod adresem
https://platformazakupowa.pl/pn/ug_lubin.

Zamawiający, przedłuża termin składania ofert do dnia: 25.09.2024 r. do godz. 11:00. 

Otwarcie ofert odbędzie się dnia  25.09.2024 r. o godz. 11:30. 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 24.10.2024 r.

Pytanie 1: Proszę o sprecyzowanie jakie parametry powinna mieć geowłóknina. 

Odpowiedź 1: Wzmocnienie podłoża projektowane jest z geowłókniny o następujących parametrach:

Lp. Właściwości J.M. Wymagania

Materiał polipropylen

1 Masa powierzchniowa g/m2 ≥ 200

2 Wytrzymałość na rozciąganie w obu kierunkach kN/m 20

3 Wydłużenie przy zerwaniu w obu kierunkach, nie więcej niż % 10

4 Wytrzymałość na przebicie statyczne (CBR) kN 2,5

5 Wytrzymałość na przebicie dynamiczne (średnica otworu) mm ≤ 15

6 Wytrzymałość na rozdzieranie w obu kierunkach kN 0,25

7 Wodoprzepuszczalność w kierunku prostopadłym m/s ≥ 105

8 Charakterystyczna wielkość porów O90 mm 0,06 ≤ O90 ≤ 0,2

9 szerokość m 2-00 -2,50

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany krawężników betonowych z 
12x25x100 cm na 15x22x100 cm?

Odpowiedź  2:  Zamawiający  dopuszcza  zmianę  krawężników  betonowych  z  12x25x100cm  na  15x22x100cm.
Jako preferowany należy stosować krawężnik 12x25x100cm.

Pytanie 3: Proszę o sprecyzowanie jakie konkretnie drzewa/krzewy należy nasadzić? 

Odpowiedź 3: Zgodnie z zapisami w decyzji z dnia 29 lutego 2024 BOŚ.613.8.2024 dotyczącymi wydania zezwolenia
na usunięcie drzew i krzewów rosnących na nieruchomości oznaczonych numerami geodezyjnymi 93 i 114 w obrębie
Pieszków,  nasadzeniami  zastępczymi  są  Lipy  drobnolistne  w  ilości  9szt.  O  minimalnym  obwodzie  pnia  drzewa
na wysokości 100cm – 12 cm. 

https://platformazakupowa.pl/pn/ug_lubin


Pytanie 4: Czy ogrodzenie w pozycji 18 przedmiaru robót ma być ogrodzeniem z rozbiórki?

Odpowiedź  4: Ogrodzenie  jest  do  przestawienia,  zatem  należy  je  wykonać  z  ogrodzenia  istniejącego,  z  tym
zastrzeżeniem, że w kosztach budowy należy uwzględnić ewentualne dopasowania i przeróbki. W przypadku uszkodzeń
elementów ogrodzenia ze strony Wykonawcy ogrodzenie należy odtworzyć na koszt Wykonawcy.

Pytanie 5: W pozycji 23 przedmiaru robót, jaki materiał do uzupełnienia ma przyjąć Wykonawca? 

Odpowiedź  5:  Należy  zastosować  materiał  dostosowany  do  istniejącego  ogrodzenia,  które  należy  uzupełnić
(różne  ogrodzenia). Jako podstawowy do celów ustalenia ceny należy uwzględnić mur z cegły klinkierowej.

Pytanie 6: Proszę o określenie jaki rodzaj drzew został przyjęty do posadzenia w pozycji 16 przedmiaru robót. 

Odpowiedź 6: Zgodnie z zapisami w decyzji z dnia 29 lutego 2024 BOŚ.613.8.2024 dotyczącymi wydania zezwolenia
na usunięcie drzew i krzewów rosnących na nieruchomości oznaczonych numerami geodezyjnymi 93 i 114 w obrębie
Pieszków,  nasadzeniami  zastępczymi  są  Lipy  drobnolistne  w  ilości  9szt.  o  minimalnym  obwodzie  pnia  drzewa
na wysokości 100cm – 12 cm.

Pytanie 7: Czy materiał z ścinek drzew ma być składowany w miejsce wskazane przez Zamawiającego, czy może być
zutylizowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź  7:  Drewno  (karpina)  należy  pozostawić  do  decyzji  Zamawiającego,  który  wskaże  miejsce  do  jego
składowania.   Natomiast  dłużyce należy  pociąć  na odcinki  o  długości  1m i  dostarczyć w miejsce wskazane przez
Zamawiającego. 

Pytanie 8: W pozycji 36 i 37 przedmiaru robót, objętość gruzu z rozbiórki jest mniejsza niż w przedmiarze, ze względu
na przyjęta  pozycje  26 pomnożoną *0,2,  mimo że pozycja  ma grubość  15 cm,  prosimy o zmianę.  Powinno być
782,86 m3. 

Odpowiedź 8:  Poprawiono poz.  36 i  poz.  37.  Należy łącznie rozpatrywać pozycje 24 i  25.  Zamawiający dołącza
poprawiony Przedmiar Robót.

Pytanie 9: W pozycji 38, w obliczeniach proszę o wyjaśnienie zapisu poz. 34*13, pozycja 34 obejmuje 12 cm grubości.
Dodatkowo dlaczego do pozycji 38 przedmiaru nie został dodany załadunek pozyskanego materiału z rozbiórki z pozycji
28? 

Odpowiedź 9: Poprawiono poz. 38. Zamawiający dołącza poprawiony Przedmiar Robót.

Pytanie 10: Proszę o wyjaśnienie jaki element Zamawiający przewiduje do rozbiórki w dziale 1.1.5. przedmiaru robót. 

Odpowiedź 10:  Dotyczy to różnych elementów betonowych, żelbetowych i murowych. Łączne wielkości wskazano
w przedmiarze robót.

Pytanie 11: Proszę o wyjaśnienie obliczeń z pozycji 53, oraz pozycji 54 przedmiaru robót. 

Odpowiedź 11: Pozycje te odnoszą się do szczegółowych wyliczeń w poz. 52.

Pytanie  12: Proszę  o  wyjaśnienie  co  pozycji  46  przedmiaru,  co  zamawiający  rozumie  przez  rozbiórkę  różnych
elementów murowych? Jakie to elementy? 

Odpowiedź 12: Dotyczy to różnych elementów murowych. Łączne wielkości wskazano w przedmiarze robót.



Pytanie 13: Ze względu na porę roku w której będą wykonywane roboty budowlane, zwracamy się z uprzejmą prośbą
o  wyrażenie  zgody  na  przesyłanie  raportów  dotyczących  warunków  atmosferycznych  na  bieżąco  drogą  mailową,
zamiast korzystania z dodatkowo płatnych raportów z IMGW. Z uwagi na niesprzyjające warunki  pogodowe, które
uniemożliwiają kontynuację prac budowlanych, raportowanie w formie elektronicznej pozwoli na szybkie i  dokładne
przekazywanie informacji o stanie pogody oraz bieżące monitorowanie postępu prac. Prosimy o zgodę na tę formę
raportowania,  co  umożliwi  sprawniejsze  reagowanie  na  zmieniające  się  warunki  pogodowe  i  pozwoli  uniknąć
dodatkowych kosztów związanych z pozyskiwaniem płatnych raportów z IMGW. 

Odpowiedź 13:  Obowiązkiem Wykonawcy będzie udokumentowanie niesprzyjającej pogody na podstawie raportów
IMGW.

Pytanie 14: Jakie badania ma na myśli Zamawiający wg. paragrafu 4 pkt. 13 dołączonego wzoru umowy? 

Odpowiedź 14: Rodzaj badań wynika z zapisów w STWiOR.

Pytanie  15: Ile  dni  ma  Zamawiający  na  odpowiedź/decyzję  na  temat  robót  nie  ujętych  w  przedmiarze
wg. paragrafu 4 pkt. 15? 

Odpowiedź 15: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie, aby nie wstrzymywać postępu prac.

Pytanie  16: Czy  odpady  pozyskane  podczas  budowy  mogą  być  wykorzystane  we  własnym  zakresie/zakresie
Wykonawcy? Czy musi być utylizowany zgodnie z zasadami o odpadach oraz do Zamawiającego ma być dostarczone
zaświadczenie o składowaniu BDO? 

Odpowiedź 16: Do Zamawiającego należy dostarczyć zaświadczenie o składowaniu BDO zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie  17: W  pozycji  143,144,124,125  ujęto  nawierzchnie  gruntową  z  mieszanek  piaszczysto-gliniastych,
knr obejmuje piasek, proszę o potwierdzenie że KNR dobrany do zaprojektowanych robót jest poprawny. 

Odpowiedź 17: Roboty należy wykonać zgodnie z projektem. KNR wskazany w przedmiarze robót jest poprawny. 

Pytanie  18: Prosimy  o  usunięcie  zapisu  pojawiającego się  w paragrafie  3  pkt.  11  wzoru  umowy obejmującego
dostarczenie przez Wykonawcę próbek na życzenie Inspektora nadzoru do kart materiałowych. 

Odpowiedź 18: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian we wzorze umowy. Nie ma możliwości usunięcia
we wzorze umowy zapisu w §3 pkt. 11.

Pytanie 19: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany zapisu w §1 pkt. 3 wzoru umowy dotyczącego
terminu realizacji zadania, który obecnie przewiduje zakończenie prac w ciągu 160 dni od dnia podpisania
umowy, a termin ten jest zachowany, gdy do jego upływu zostanie podpisany protokół odbioru
końcowego (zgodnie z §9 ust. 12).

W praktyce, zgodnie z zapisami umowy określonymi w paragrafie 9 wzoru umowy, które dotycząc między
innymi opisu procesu odbioru końcowego, który obejmuje m.in. zgłoszenie gotowości do odbioru,
wyznaczenie terminu odbioru przez Zamawiającego w ciągu 7 dni roboczych, a następnie
przeprowadzenie czynności odbiorowych trwających do 7 dni roboczych, może trwać do 14 dni
roboczych, oraz innych wyliczeń dodatkowych dni. Oznacza to, że czas przeznaczony na realizację
zadania faktycznie zostanie skrócony o ten okres.

W związku z tym, wnioskujemy o zmianę zapisu §1 pkt. 3 umowy, aby okres 160 dni dotyczył wyłącznie
realizacji prac budowlanych, a nie obejmował czasu niezbędnego na przeprowadzenie odbioru
końcowego. Proponujemy następujące brzmienie zapisu:
"Przedmiot umowy Wykonawca rozpocznie w terminie do 7 dni od przekazania placu budowy, a zakończy
do 160 dni licząc od dnia podpisania umowy. Termin jest zachowany, gdy do jego upływu zostanie
zgłoszona gotowość do odbioru końcowego."

Zmiana ta pozwoli na bardziej realistyczne i efektywne zaplanowanie prac oraz umożliwi terminową
realizację zadania, bez skracania faktycznego czasu dostępnego na roboty budowlane

Odpowiedź 19: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian we wzorze umowy.



Z uwagi na konieczność uzupełnienia przedmiaru robót stanowiącego załącznik do SWZ Zamawiający
dołącza nowy przedmiar robót. 

z up. WÓJTA
/-/ Anna Skorupa-Hawrysz

Kierownik Referatu Organizacyjnego 
i Spraw Obywatelskich
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Otrzymują:
1. https://platformazakupowa.pl/pn/ug_lubin, 
2. Wykonawcy, 
3. Ref. RI,
4. aa.

Załączniki:
1. Przedmiar Pieszków popr. 17.09.2024.
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